
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievn Nazionale e di Alta Specialiuazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONEN. 105 del film;, 2021

Oggetto: Liquidazione del conispettivo di € 12,251,50 alla compagnia assicurativa Allianz SPA.
a fronte del regolamento della polizza n. 79301342 ”Infonuni Cumulativa". CIG - 82923149FB
periodo riferimento 30/06/2019 - 30/06/2020

PropostaN° D' del ù} ’ " î

SETTOREPROPONENTE
SETTOREAFFAR]GENERALI

L'istruttore/ Il Responsabile del Procedimento Il Capo Sellorc defla U…O.C. A ari Generali

\
““ilgq

Vinci Raimondo (Don & silia i) .
‘u

\

RegistrazioneContabile

Budget Anno &29Conto ZOO (wt/Q finporto €! 2 {;}rAm. “ O

BudgetAnnojzb Conto ((w (Mao 'Lo Importo 612177?'; Aut. ‘ LD

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

numi/iato con Decreto del Presidente della Reginne Siciliana n. 196 del 04,04.2019

con l‘assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria AntoniettaLiCelzi



Il Capo Settore U.O.C. AFFARIGENERALI
Giuria deliberazione n.563 del 30/06/2020

Riehiamati -
il verbale di deliberazione n. 330 del 05/05/2017, nel quale si fa riferimento tra l'altro

alla gara centralizzata regionale per l'affidamento triennale dei servizi di copertura assicurativa in
favore delle aziende del SSR della Regione Sicilia, alla quale questa Azienda aderisce e per la

quale la Centrale Unica di Committenza ha aggiudicato, tra l‘altro, il lotto n. 2 relativo alla

copertura assicurativa "infortuni“, riguardante il personale dell'Azienda ed altri soggetti, alla

compagnia Assicurazioni ALLIANZ S.P.A.;

- Il decreto n, 349 del 15/04/2020 (rettificato con successivo decreto 352 del 16/04/2020)
con il quale la Centrale Unica di Committenza per la Regione Sicilia ha disposto il rinnovo per
ulteriori dodici mesi, ai medesimi prezzi di aggiudicazione e nello specifico e tra gli altri

- lotto 2 - premio annuo lordo (30/06/2020 - 30/06/2021) € 18.303,50

Atteso che questa Amas con deliberazione n. 405 del 08/05/2020 ha aderito & superiore
Decreto n. 349 del 15/04/2020;

Preso atto che la CUC con nota prot. 000089 del 01/07/2020 ha comunicato il recesso
della compagnia assicurativa Allianz, aggiudicataria del lotto 2, dando mandato alle Aziende in
indirizzo di provvedere autonomanente;

Che a tale nota il Bacino Orientale ha proceduto alla rinegoziazione con la società di
Assicurazioni Allianz S.P.A relativamente al lotto 2. ai sensi dell'art. 63 del d.lgs n. 50/2016 in

presenza di "ragioni di estrema urgenza", essendo presenti tali condizioni;

Visto che la Società assicurazioni ALLIANZ S.P.A. con nota prot. gen… 12475 del

28/08/2020, come da condizioni contrattuali, ha richiesto la quantificazione degli elementi
variabili per il periodo 30/06/2019 - 30/06/2020;

Che il Settore Tecnico con nota prot. 2209/t (PEC 14/10/2020) in data 22/10/2020,
risponde alla preeitata richiesta inoltrando i prospetti aggiornati;

Vista l'appendice di regolazione n. 210259141 elaborata in data 23/10/2020 dalla Allianz
S.P.A. sulla base dei nuovi dati che a consuntivo riporta un saldo pari ad euro 12.251,50;

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi procedere alla liquidazione della regolazione
del premio assicurativo "Enti Pubblici - Infortuni cumulativa" n. 79301342 per il periodo
30/06/2019 al 30/06/2020, della somma complessiva di € 12.25 I ,50 da addebitare per un

importo di € 6.125,75 sul C.E. 200100000245 e per l‘importo di € 6.125.75 sul C.E. 40001000020
nel bilancio anno 2020 CIG - 82923149FB;



Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
non-nativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L.]90/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate
e trascritte:

Prendere atto della nota del Settore Tecnico n. 2209/f del 20/10/2020 con la quantizzazione
degli elementi variabili per il periodo assicurativo di cui in oggetto;

Prendere atto della appendice regolazione, elaborata e trasmessa dalla compagnia Allianz S.p.a.
n. 210259141 relativa alla polizza "Fanti Pubblici - Infortuni cumulativa" n. 79301342, per il

periodo 30/06/2019 - 30/06/2020, che a consuntivo e di euro 12.251,50;

Autorizzare la spesa per un totale di € 12.251,50 da addebitare per un importo di € 6.125.75 sul

C,E. 200100000245 e per l'importo di € 6.125,75 sul C.E. 4000l000020 nel bilancio anno 2020
CIG - 82923149FB;

Liquidare e pagare alla Compagnia Allianz S.PA. agenzia Palermo 3, via Marchese Ugo, 30

90141 Palermo (PA) € 12.25l.50 comprensivo di imposte, & saldo dell‘appendice di regolazione

per la polizza lnfortuni cumulativa n, 79301342.

Dare al presente atto immediata esecuzione, considerato che il ritardato pagamento anche da

parte di una sola delle Aziende Sanitarie determinerebbe la sospensione delle garanzie
assicurative nei confronti di tutte le Aziende del SSR Siciliano.

Il Capo Settore U.O.C. Affari Generali
(Dott.ss E iliang (Z ‘e

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta. quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Anuninistrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;



DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della
Struttura proponente e, pertanto dispone di:

Prendere alto della nota del Settore Tecnico n. 2209/T del 20/10/2020 con la quantizzazione
degli elementi variabili per il periodo assicurativo di cui in oggetto;

Prendere atto della appendice regolazione, elaborata e trasmessa dalla compagnia Allianz S.p.a.
n. 21025914] relativa alla polizza "Enti Pubblici - Infortuni cumulativa" n. 79301342, per il

periodo 30/06/2019 - 30/06/2020, che a consuntivo è di euro 12.251,50;

Autorizzare la spesa per un totale di € 12.251,50 da addebitare per un importo di € 6.125,75
sul C.E. 200100000245 e per l'importo di € 6.125,75 sul C.lz'. 40001000020 nel bilancio anno
2020 CIG - 82923149FB;

Liquidare e pagare alla Compagnia Allianz S.P.A. agenzia Palermo 3, via Marchese Ugo. 30

90141 Palermo (PA) € 12.251,50 comprensivo di imposte, a saldo dell'appendice di regolazione
per la polizza lnfortuni cumulativa n. 79301342.

Dare al presente ano immediata esecuzione, considerato che il ritardato pagamento anche da

parte di una sola delle Aziende Sanitarie determinerebbe la sospensione delle garanzie
assicurative nei confronti di tutte le Aziende del SSR Siciliano.

Direttore Sanitario
useppeGiammanco)

“Direttore Ammi strativo
(Dott. Giovanni

Il Segretario

Da. an;aAn l'e
Ll'Calzjìb _

QR…
(iL-q 3\xx" \,



copia della presenie deliberazione è stata pubblicala all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetio alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stain pubblicata all’Albo dell’Azienda dal À al

- ai sensi dell’art.65 Lr… n.25/93, così come sostituito dall’an,53 l…r, n.30/93-e cnntm la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificala al Collegio Sindacale il ,, Prot. n…

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuato dall‘Assessoraîo Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot… n. del

I). per decorrenza del termine

lli FUNZIONARIO RESPONSABILE



Azienda Ospedaliera
di rilievo nazionalee di alta specializzazione “GARIBALDI "

Catania

_z_ì>£ C……"__n"”' ”"“

Spett.le Allianz ass.ni

SUA SEDE

Oggetto: Regolazione premio poliua assicumtiva infortuni del personale-Periodo di regolazione
30/06/2019- 30/06/2020

Con riferimento alla richiesta in argomento, di cui alla nota registrata al protocollo generale n. 12475 del 28-
08-2020 sono stati quantificati gli elementi variabili per il periodo assicurativo di cui in oggetto.

Categoria Categoria consuntivo
1 Direttori 3

7

2 Soggetti alla guida di veicoli di proprietà o in uso dell‘Azienda 20
3 Soggetti alla guida veicoli propri per motivi di servizio (calcolo dei km) 2000,00

] consulenti, i Revisori dei Conti, i Componenti Commissioni Concorsi ed
4 il personale di altre Aziende/Enti /Strutture 18

5 quuentntcriper tirocinio, gli Specialimndi, etc. 87

6 l Panecipanti ed ifruitmi dei corsi, attività di aggregazione, etc. 0

7 Donatori di sangue e i suoi componenti 5756
8 Minori ed altri soggetti affidati all'Azienda D

' 77
9 [ Volontari 0

10,1 I medici specialisti ambulatoriali ed i vctcrinmi specialisti ambulatoriali U

[ medici del servizio di continuità assistenziale, emergenza territoriale e
10,2 118

10,3 Medici della medicina dei servizi 0

10,4 Gli psicologi, i biologi , i chimici 17

Dipendenti o altro personale in trasferta elo consulenza presso altre
11 aziende /Enti / Strutture 34
12 Dipendenti cassieri e/o riscuotitori 17

13 Dipendenti addetti al servizio di continuità assistenziale e l 18 (!

Si allega, inoltre, copia del prospetto del personale preventivam, suddiviso per categoria. posto a base della

copertura assicurativa oggetto di riparametrazione a consuntivo. '

Distinti Saluti
]] Dirigente R ‘ del Settore Tecnico

Ing. Sal re Vitale

l-l
Sede Legale Piazza SM, del 6650 » 95124 Gian/'a - P‘. IVA 04721270876

Sez“th Tem/'ca —Piazza SIM. del Gesù - Gala/lia Tel. 0957594566 Fax095 7594600
Emat'fi‘sett:eavlao@aa—garibaldhdzit , wwwaogalùbB/dtctlt



Categoria Cate@rla preventivato

1 Direttori 3

Soggetti alia guida di veicoli di proprietà o in uso
2 dell'Azienda 17

Soggetti alla guida veicoli propri per motivi di
3 servizio (calcolo dei km) 1.000,00

| consulenti. i Revisori dei Conti, 1 Componenti
Commissioni Concorsi ed il personale di altre

4 Aziende/Enti /Strutture 5
5 Frequentatori per tirocinio, gli Specializzandi. etc. 10

| Partecipanti ed ifruitori dei corsi, attività di
6 aggregazione, etc. in
7 Donatori di sangue e i suoi componenti 9.000,00
8 Minori ed altri soggetti affidati all'Azienda 0
9 ] Volontari 5

i medici specialisti ambulatoriali ed i veterinari
10.1 spedelisti ambulatoriali D

I medici del servizio di continuità assistenziale.
10.2 emergenza territoriale e 118 5
10,3 Medici della medicina dei servizi |)

10,4 Gli psicologi. ibiologi ,
i chimici 5

Dipendenti o aitro personale in trasferta elo
11 consulenza presso altre aziende [Enti / Strutture 10
12 Dipendenti cassieri elo riscuotitori 11

Dipendenti addetti al servizio di continuità
13 assistenziale e 118 10



Allianz@
.. A... ...-..… mu—Mvru’mub—mnznm-” "‘ AAl-i.@…u-
n. .. ...…- --:.:=.….…Mmm…—aumen-

Comznme: ARNAS GARIBALDI DI CATANIA
Seda Soci! P.ZZA SANTA MARIA DI GESU‘ E - 95123 CATANIA {CT)
Partita. IVA: 04721270678
Polizza n: 79301146 - Mid Corporate
mmc: 11 - MODELLO GENERICO !NFORTUNI
Agenzia 959000 - PALERMO 3
Inizio Poriodc di Reoolazlono: 30/06/2019
Fina Periodo di Regolazione: 30/06/2020

“ Dltenori
Ammontare preventivato 3
Ammontare & coniun!ivo 3
Prcmln imponibile unit-rio euro 166,32
anlo h'llponlhi'le talak num 558.56
Zi Soggatti alla guida di veicoli di proprietà o in uso alia Azienda
Ammontarepreventivato 17
Ammontaraa consuntivo 20
Promîr.) imponibili unitario eum 0,0094
Premio imponibile totale aura 0.188
3) Soggetti per veicoli propri par motivi di servizio
Ammontate preventivato 1.000
Ammontare ; consuntivo 2.000
Prurliu imponibile uninrio euro 0,0079
knmio lmpotlibllo tual- |uro 15,8
4) Consulsml, (GVIBOI'Ì dei corni, numpenumi commissioni concorsi e ozrsonale di altra aziendalsîtù‘tturelenti
Ammontarepreventivato 5
Ammontarea consuntivo 18
Promio imponibile unitario nuto 325,41
Premio impunMo… auto “5738
Si Frequuntatori tirocinio, specializzandi
Ammontare pravontivsto 10
Ammontare a consuntivo 87
Premio imponibile unitario euro 119.34
Hondo…onibiu tardo curo “338258
Si Partecipanti a fruitori dai corsi, attività di aggregazione
Ammontare preventivato 10
Ammontare a consuntivo O

. Prumio imponibile unitario euro 35.12
anlo lnvonlbiq toni:nn 0
7) Donatori di oanguz a componenti
Ammontare preventivato 9000
Ammomnra : consuntivo 5756
Premio imponibile unilniiu euro 0,68
Promio imponibia tonia aura 3198.95
&) Minori :; altri soggetti affidati all'azienda
Ammontarepruvult'nlate 0
Ammontare a consuntivo 0
Prumìo imponibiln unitario euro 146.34
Prendo lrnpnnlbiia totale un 0
9) Volontari
Ammonure preventivato &

Ammontare :: consuntivo ()

Iliillliilllllilllllllfillll … .,…mmu
232%…313…5 ““"”“ ” ""””‘°“°’° Il lllll llll!lllllliilllliilll



.l'a

…:

anlu impunibill unitario uuu 121,95
Premi:: lmpenibile mule eum @

10.1) Medlui epsnielîa‘xi ambulatoriali e veterineri eneciuhîi embulemflali
Ammontare preventivato D
Ammnntere e consuntivo 0
Premio imponibile uniteon eun: 270,5
Pun-du firma/HM! tut-ie Illl'd 0
10.2) Medici del een-vizio di continuitàminmzieie. emqeuze terrimrieiee …!
Ammontarepreventivexu &

Ammemnre: ceneunflvo 0
Premio lmpnnibile unlxerlo eun 202.94
Premio impuniti]. tnt-lu Duru 0
10.3) Medici delle medicine dei servizi
Ammontarepreventivato o
Ammontnre ! curwuntivo D
Premio impunihile unix-rio un: 202,94…e…nihll…. eun: (|
10.41 Pslcnlogi, biologi. chimici
Ammontarepreventivato 6
Ammunure : cnn:untive 17
Piemie imponibile unlterio eum 170,5
Plemin hvonihle mie eum 4598.5
11) Dipendenti o altro per… inm:fene elo mmulanze pmco aziende/eniiletrumm
Ammontare preventivato 10
Ammnniere e wneuniìvn 34
Pvemlo “punibile unitario eum 7,55
Pmniu impunibih tonic eum 256.7
121 Dipendenti cassieri ele lincuutitan‘
Ammonta-eprove;-niuna 17
Ammontare e eonswnivo 17
Pvemin imponibile unìiefio euro 255.31
milo ImponlzleWe euro 434027

131 Dipendenti addetti OI eervlzio di continuità "sieteflfleie
Ammomue preventivati: 10
Ammontere| nomunrivo O
Premio impenluiie uniterin euro 78,55
Premio… tomi.… 0
Premi:: imponibile annuo ecw-ttu : regolazionew029.809,34
Premio imounihile annuo gii entinlpntn euro! 7.868,88
Pmnio ifwonibik di mol-zione ceimiam w | periedn…11.552,46

Fermo ed hvnfl-to li lulu
anie
Premio alla firma: 12251,50 eum

tv… deu-nem- mlnlml…Mute ed Inu(ondlmlnllveicolati h eui. tl eniiukuledi palla-.
ii mmie da pagare seria enalondew ai 50 centesimi inferiori a luperiun.
«: in… dei pur-|n… il deono & «mv dl wemmil helen-memi.

Allegati: diminuzione dati consuntivi

am nonnzmmuu
min-2 dla "…In enza/mmm………E I llilllilllillllilllilllill



…nn-m

Flaim! &: -tumvnnîndnu=23llolìflzflMmummi

' Alli-nz S.p.A.
Smau: Lazzara Blum Bazzi

&?. amo

01.0 0000210259141!il Illlllllllllllllllllllllll


